REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I TIRANES
SENATI AKADEMIK

Nr Prot., Daté 2 F /2023
I VENDIM
Nr. A3 daté 2£. 032023

“Pér miratimin paraprak té tarifave té regjistrimit dhe shkollimit pér programet e
studimeve té ciklit t¢é paré Bachelor dhe né njé program té integruar té studimeve té ciklit té
dyté né fushén e drejtésisé, pér vitin akademik 2023-2024"

Bazuar né ligjin nr.80/2015 “Pér arsimin ¢ lart¢ dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit
té lart¢ n€ RSH™, neni 3, pika 3, gérma ¢). neni 38, pikat 1 dhe 3. neni 98 pika 2 gérma ¢); VKM
nr. 288, dat¢ 21.5.2018, “Pér miratimin e kufirit maksimal té tarifés vjetore 1é shkollimit pér
studentét qé ndjekin studimet né institucionet publike t¢ arsimit 1¢ larté, né njé program té ciklit 1¢
paré (¢ studimeve, né njé program é integruar té studimeve ose né njé program 1é studimeve
profesionale me kohé ¢ ploté”, i ndryshuar; Statutin e Universitetit t&¢ Tiranés. neni 7. pika 3,
gérma ¢), neni 31, gérma u), si dhe né propozimin e Administratorit t¢ UT-sé, t& mbéshtetur né
propozimet e njésive kryesore, Senati Akademik i Universitetit t& Tiranés,

VENDOSI:
1. Tarifat e regjistrimit pér programet e studimeve & ciklit té paré Bachelor dhe né njé
program t& integruar t& studimeve t& ciklit t& dyté¢ né fushén e drejtésisé, pér vitin
akademik 2023-2024, t& jené si mé poshté:

e Tarifa e regjistrimit né shumén 1600 leké.
e Tarifa e regjistrimit pér programet e dyta té studimit né shumén 3000 leké.
e Tarifa e regjistrimit pér transferimin e studimeve né shumén 3000 leké.
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Tarifa vjetore e shkollimit pér studentét qé regjistrohen né vitin e paré t& ciklit t& paré
Bachelor dhe né& njé program té integruar t& studimeve té ciklit t& dyté né fushén e
drejtésisé pér vitin akademik 2023-2024, do t& jeté sipas tabelés 1 bashkélidhur kétij
vendimi.
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Studentét brenda kohézgjatjes normale t& programit té studimeve, i nénshtrohen vetém njé
tarife vjetore shkollimi, até té vitit pérkatés.

4. Studentét n¢ programin e studimit t& ciklit t¢ paré Bachelor paguajné tarifé shkollimi pér
tre vite akademike, t¢ ndaré né vite (sa kohézgjatja e programit mésimor). Studentét né
programin e integruar & studimeve té ciklit t& dyté paguajné tarifé shkollimi pér pesé vite
akademike, t€ ndaré né vite (sa kohézgjatja e programit mésimor).

5. Ky vendim t’i pércillet pér miratim Bordit t&¢ Administrimitté-Universitetit Tirané.
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Tabela 1
Tarifat e shkollimit né programet e studimit té ciklit t¢ paré "Bachelor'" dhe né njé program té
integruar té ciklit té¢ dyté né fushén e drejtésisé, me kohé té ploté, pér vitin akademik 2023-2024

Emértimi i

Tarifa vjetore e

Tarifa vjetore e

NI FAKULTETV/ liloji i !)r(.)gramit T ——— shkollimit shkollimi"t pérn
FILIALI té studimit .. v 1 program té dyté,
studimit (né leké) -
(né leké)
Bachelor Histori 30,000 60,000
Fakulteti i Bachelor Gjeografi 30,000 60,000
1 Historisé dhe i | Bachelor Gjuhé- Letérsi 30,000 60,000
Filologjisé Bachelor Gazetari 30,000 60,000
Bachelor Arkeologji 30,000 60,000
Bachelor Biologji 25,000 50,000
Bachelor Bioteknologji 25,000 50,000
Bachelor Matematiké 25,000 50,000
Bachelor Fiziké 25,000 50,000
Bachelor Informatiké 25,000 50,000
Fakulteti i Bachelor Kimi _ 25,000 50,000
2 Shkencave té Kimi 'dhe Teknologji 25.000 50.000
Natyrés Bachelor LJ§I1q||110re ' ’
Kn.ml .lndustrlale dhe 25000 50,000
Bachelor Mjedisore ’
Inxhinieri 50,000
Bachelor Matematike dhe 25,000
Te!mologii . 25.000 50,000
Bachelor Informacioni
Bachelor Gjuhé Angleze 25,000 50,000
Bachelor Gjuhé Frénge 25,000 50,000
. Bachelor Gjuhé Gjermane 25,000 50,000
F?ku.l.tc" ! Bachelor Gjuhé Italiane 25,000 50,000
2 GJI‘;':;:E * Bachelor Gjuhé Greke 25.000 50,000
Bachelor Gjuhé Turke 25,000 50,000
Bachelor Gjuhé Ruse 25,000 50,000
Bachelor Gjuhé Spanjolle 25,000 50,000
Bachelor Psikologji 40,000 80,000
Bachelor Puné sociale 40,000 80,000
Fakulteti i Bachelor Filozofi 40,000 80,000
4 Shkencave Bachelor Sociologji 40,000 80,000
Sociale Bachelor Shkenca Politike 40,000 80,000
Administrim dhe 80,000
Bachelor Politika Sociale S
Bachelor Administrim Biznes 35,000 70,000
Bachelor Ekonomiks 35,000 70,000
5 | Fakultetii g o cior Finance 35.000 70,000
Ekonomisé > G -
lntormat'lkc 35.000 70,000
Bachelor Ekonomike o
6 Fakl.ll}e‘ti"i B.achelor/Program Drejtési 40.000 63.000
Drejtésisé I Integruar
- Filiali i UT-sé | Bachelor Administrim Biznes 35,000 70,000
Sarandé Bachelor Gjuhé Angleze 25,000 50,000




